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Türkiye’de 6 Şubat 2023 tarihinde meydana 

gelen depremlerin sonucunda Kahramanmaraş, 

Şanlıurfa, Gaziantep, Hatay, Kilis, Osmaniye, 

Adıyaman, Malatya, Adana, Diyarbakır ve 

sonradan afet bölgesi olarak ilan edilen Elazığ 

olmak üzere 11 il ve 15 milyondan fazla insan 

etkilenmiştir. 

Depremin seviyesi, ‘Seviye 4’ olarak ilan 

edilmiştir. TAMP (Türkiye Afet Müdahale Planı) 

kapsamında müdahale seviyeleri dört gruba 

ayrılmaktadır. Etki derecesine göre uluslararası 

desteğe ihtiyacın olduğu grup ‘Seviye 4’ 

olarak adlandırılmaktadır. Tüm ulusal kapasite 

müdahale sürecine dâhil edilmekte ve gerekli 

görülmesi durumunda uluslararası yardım 

çağrısı yapılmaktadır (AFAD 2013: 7-8). 

7.7
7.6

Elazığ
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Afet diplomasisi hem insani eylem stratejilerini hem de bu eylemlerin politik sonuçlarını geniş ölçüde 

dikkate alan, gelişen bir kavramdır. Bazı kaynaklara göre, afet diplomasisi afetle alakalı faaliyetlerin 

-önleme, azaltma, müdahale ve iyileştirme- ulusal veya uluslararası taraflar arasında iş birliğini ne ölçüde 

teşvik ettiğiyle ilgilidir (Yim vd. 2009: 291).

Türkiye, 2009-2019 yılları arasında toplam 60’a yakın ülkede deprem, sel vb. afet ve acil durumlardan 

dolayı etkilenmiş insanlara insani yardımlar yapmıştır. Küresel İnsani Yardım Raporu’na göre 2018 yılında 

Türkiye, en fazla insani yardım yapan ülke seçilmiştir. 2019 raporu ile de 2. kez aynı unvana sahip olmuştur. 

Türkiye, 2020 yılında ise gayrisafi milli hasılasına oranla en çok yardım yapan ülke olarak kayıtlara 

geçmiş ve 2021 yılında da konumunu korumuştur (AFAD 2020: 10; www.aa.com.tr 2022). Hatta bu nedenle 

ekonomik ve politik aktörler dolayısıyla eleştirilirken aslında bunlar 6 Şubat Depremleri ile afet sürecinde 

dünyada bir destek ve yardım seferberliğinin oluşmasına neden olmuştur. Dünyanın birçok ülkesinden, 

kurumlarından ve sivil toplum kuruluşlarından yardımlar yapılmış, böylelikle Türkiye’nin dış politikasının 

gücü dikkat çekerek yalnız olmadığı görülmüştür.
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Deprem bölgelerine birçok ülkeden ve uluslararası kuruluşlardan katılım sağlanmıştır. 99 ülke yardım 

teklifinde bulunmuş, 74 ülke sahada/arama kurtarma çalışmalarında yer almış, 10 bine yakın yabancı 

personel çalışmıştır (T.C. Dışişleri Başkanlığı 13 Şubat 2023). Bazı ülkelerin yapmış olduğu yardımlar şu 

şekildedir:

1. Türk Devletler Teşkilatı

Deprem bölgesinin dördüncü seviye olarak ilan edilmesinden sonra arama kurtarma ekiplerini bölgeye 

ilk gönderen ülkelerden biri Azerbaycan olmuştur. Afet bölgesinde, Azerbaycanlı arama kurtarma ve tıbbi 

personelden oluşan 867 kişi görev yapmıştır. Gerekli tıbbi ekipman ve malzemelerle donatılmış bir mobil sahra 

hastanesi, tıbbi ve tıbbi olmayan personelden oluşan ekipler bölgeye gönderilmiştir. Azerbaycan Devlet 

Petrol Şirketi (SOCAR), ambulans, itfaiye, AFAD ve resmi arama kurtarma araçlarını ücretsiz akaryakıtla 

tedarik etmiştir. Azerbaycan’da Türkiye’deki depremler için birçok yardım kampanyaları gerçekleşmiştir. 

Azerbaijan Red Crescent Society (Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyəti) “Seninleyim Türkiyem! (Səninləyəm 

Türkiyəm!)” başlıklı yardım kampanyası başlatmıştır (https://az.redcrescent.az/ 2023; https://www.aa.com.

tr/ 2023). Ayrıca “Kardeş Yardım Platformu (Qardaş Köməyi Platforması)” oluşturulmuş, Azerbaycan’ın 

Türkiye’de depremde zarar gören kardeşleriyle dayanışma içinde oldukları ve platformun destek olmak 

için yapıldığı belirtilmiştir. “Türkiye Yüzyılı Birlik ve Dayanışma Platformu” bünyesinde faaliyet gösteren 

iş adamları ve sivil toplum kuruluşları da yardımlarda bulunmuştur. Kampanyalar kapsamında gerek nakdi 

gerek de kıyafet, çadır, yatak, battaniye, jeneratör, temizlik malzeme yardımları toplanmıştır. (https://

gardaskomeyi.org/ 2023; https://azertag.az/xeber 2023).

Ayrıca ülkede bireysel olarak da kampanyalar düzenlenmiştir. Depremin sembollerinden biri haline gelen 

eski aracıyla yardım ulaştırmaya çalışırken fotoğraflanan Server Beşirli, depremlerden hemen sonra, 

topladığı yardımları otomobiline yükleyerek Türkiye’de afet bölgesine gitmiş, bölge halkına yardım etmiştir. 

Adıyaman’da yardım çalışmalarına katılan Beşirli, “Elimizden gelen yardımı vermeye çalışıyoruz. Üç 

gündür buradayım ve yardımlara katıldım. Kardeş ülkeye yardım edilmesi gerekiyor. İlk gün giyim, yatak, 

battaniye ve ayakkabı temin ettim. Sonrasında erzak toplamaya çalıştım. İki millet bir devlet olarak bu acı 

Azerbaycan’da çok hissediliyor. Yaşlısından çocuğuna birçok Azerbaycanlı burada yardım çalışmalarına 

katılıyor. Türkiye’nin acısını paylaşıyoruz.” şeklinde söylemiştir (www.aa.com.tr 2023).

Uluslararası Yardımlar
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Kazakistan vatandaşları Türkiye için ülke genelinde toplam 115 ton insani yardım toplamış, Kazak 

girişimciler tarafından 10 Şubat’ta yaklaşık 100 yurt (Kazak geleneksel portatif çadırları) gönderilmiştir. 

Ayrıca Kazakistan hükümeti, depremlerin ardından 41 ve 56 kişilik iki arama-kurtarma ekibi bölgeye sevk 

etmiştir (https://astanatimes.com/ 2023; www.aa.com.tr 2023).

Özbekistan’da da Türkiye için insani yardım kampanyası başlatılmış, Türkiye’ye 170 ton insani yardım 

gönderilmiştir. İnsani yardımda 45 ton ilaç ve tıbbi malzeme, 8 ton gıda, 90 ton giysi, ayakkabı, battaniye, 

uyku tulumu, bebek bezi ve hijyen ürünleri yer almıştır. Ayrıca 130 jeneratör, 700 elektrikli ısıtıcı ve diğer 

gerekli eşyalar bölgeye ulaştırılmıştır. Yardımlar 6 kargo uçağı ve 7 tır ile Türkiye’nin çeşitli bölgelerine 

yapılmıştır. Türkiye’nin afet bölgesinde Özbek aşçılar 10 bin kişiye günde iki öğün yemek dağıtmış, Özbek 

askeri sağlık ekibi de Ovakent’te sahra hastanesi kurmuştur. Ayrıca depremlerin akabinde Özbekistan afet 

bölgesine 100 arama kurtarma ekibi göndermiştir (http://tashkenttimes.uz/ 2023; https://www.aa.com.tr/ 

2023).
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden (KKTC) ise 249 kişilik arama kurtarma ekibi, 142 asker, 25 polis ve 20 

itfaiye personeli Türkiye’de afet bölgesine gönderilmiştir. Ayrıca 40 prefabrik ev ve yaklaşık 100 tır insani 

yardım malzemesi yollanmıştır. Ülke, 5 bine yakın depremden etkilenen insanı misafir etmektedir. Afet 

bölgesine yardım yapan ülkelerden biri olan Türkmenistan, Türkiye için arama kurtarma ekibi, 20 jeneratör, 

60 ısıtıcı, seyyar tuvaletler, 12 tona yakın giyecek, 45 tona yakın tıbbi malzeme, 67 ton gıda malzemesi 

göndermiştir. Kırgızistan, Türkiye’de depremler etkilenenlere yönelik hem elçilik hem de bakanlıklar 

aracılığıyla kampanyalar düzenlemiş, bağışlar yapmış, 2 milyon dolardan fazla nakdi yardım toplamıştır. 

Depremlerden sonra bölgeye arama kurtarma ekipleri, 124 yurt (geleneksel Kırgız çadırları), 55 ton yardım 

malzemeleri gönderilmiştir. Bazı tırlar ‘Kırgız halkından Türk halkına yardım’ yazılı şekilde ve dualar eşliğinde 

bölgeye uğurlanmıştır (https://www.aa.com.tr/ 2023).

Macaristan, depremin akabinde bölgeye altı doktor da dâhil olmak üzere 50 kişilik bir arama kurtarma 

ekibi yollamış, Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanı Peter Szijjarto sosyal medya hesabından “Bizim bu 

durumda Türk dostlarımızın yanında olmamız ve elimizden gelen her türlü desteği vermemiz doğrudur.” 

şeklinde desteğini de belirtmiştir (www.hungarianconservative.com 2023). Macar Bakan, 27 Şubat 2023’te 

Ankara’ya gelerek dayanışma ziyareti gerçekleştirmiştir. Ayrıca Macaristan’da Türk ve Macar sanatçılar, 

depremden etkilenen afetzedeler için Budapeşte Yunus Emre Enstitüsünde yardım etkinliği düzenlemiştir 

(www.mfa.gov.tr 2023; www.trtavaz.com.tr 2023).



7

2. Orta Doğu Ülkeleri

Katar, depremlerden hemen sonra arama ve kurtarma ekiplerini bölgeye ulaştırmak üzere hava üssü 

kurmuştur. Hava köprüsünün ilk uçuşlarına, arama kurtarma operasyonları için özel mekanizmalarla 

donatılmış bir ekip, ayrıca bir sahra hastanesi, yardım malzemesi, çadırlar ve kışlık malzemeler eşlik etmiştir. 

Bölgeye Katar Kızılayı, Katar Kalkınma Fonu ve Katar Sivil Toplum Kuruluşu gibi kurumlar aracılığıyla 

destek sağlanmıştır. Katar hükümeti resmi televizyon kanalında Türkiye ve Suriye’deki depremzedeler 

için destek amaçlı bağış programı oluşturmuştur. Bağışlar devlet kurumları, bireyler, bankalar ve ülkede 

faaliyet gösteren diğer işletmeler tarafından yapılmıştır. Kampanya kapsamında 168 milyon Katar riyali 

toplanmıştır. Ayrıca ülke genelinde birçok yerde nakdi ve ayni bağış toplamak için birçok nokta da 

kurulmuştur (https://thepeninsulaqatar.com/ 2023). Katar’da sivil toplum kuruluşu aracılığıyla yardım ve 

destek başlığı altında Türkiye’deki ve Suriye’deki depremler için kampanyalar düzenlenmektedir. Katar 

Yıldızlar Ligi (QSL), kurumu ise 9 Şubat 2023’te gerçekleşmiş olan maç gelirlerini de hem Türkiye’deki 

hem de Suriye’deki depremden etkilenenleri desteklemek için tahsis etme kararı almıştır. Ayrıca Katar, 

Türkiye’ye 10 bin konteyner ev göndereceğini de duyurmuştur (https://www.qcharity.org/ 2023; https://

thepeninsulaqatar.com/ 2023).
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Depremlerden sonra yardım gönderen ülkelerden biri de Pakistan olmuştur. Pakistan, Türkiye’ye yardım 

malzemeleriyle birlikte 9 uçak göndermiştir. Pakistan kentsel arama ve kurtarma ekiplerinden 100’den 

fazla personel afet bölgesinde görev almıştır. Ulusal Afet Yönetim Kurumu (NDMA) Başkanı, Türkiye’ye 162 

ton yardım gönderildiğini ve sevkiyatın devam edeceğini, çift katlı çadırlardan oluşan bir başka sevkiyatın 

ve gıda poşetlerinin tedarikinin sürdürüldüğünü, bunların kamyonlar ve Pakistan Donanması gemileriyle 

önümüzdeki günlerde Türkiye ve Suriye olmak üzere her iki ülkeye de gönderileceğini söylemiştir. Ayrıca 

ülkenin okullarında, kolejlerinde ve üniversitelerinde de deprem bölgelerindekilere yardım etmek için bağış 

toplama kampanyaları düzenlenmiştir (https://gulfnews.com 2023).

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Türkiye ve Suriye’de depremden etkilenenlere destek olmak amacıyla ‘Yiğit 

Süvari 2’ operasyonu başlatılmıştır, Dubai üzerinden yardım malzemelerinin iletilmesi için hava köprüsü 

kurulmuştur. Operasyon kapsamında Türkiye’ye 42 yardım uçağı gönderilmiştir. Ayrıca afet bölgesine 134 

kişilik 3 arama kurtarma ekibi yollanmıştır. Devlet Başkanı Al Nahyan, Türkiye’ye 50 milyon dolar yardım 

yapılacağını duyurmuştur. Ülke kapsamında BAE Kızılayı çerçevesinde yardım kampanyası başlatılmış, 

ayrıca televizyon kanalları ve platformlarında kampanyalar düzenlenmiştir (www.aa.com.tr 2023).
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Libya, Türkiye’deki depremzedelere yönelik gıda, ilaç, barınak malzemeleri ve tıbbi ekipmanı içeren 

sevkiyatlar gerçekleştirmiştir. Libya’dan deprem bölgesine bağış ve destek çalışmaları kapsamında 3 uçak 

gönderilmiş, ayrıca Libya halkı tarafından toplanan 90 tondan fazla yardım malzemesinin sevkiyatı da 

gemi aracığıyla yapılmıştır. Aynı zamanda Libya Ulusal Birlik Hükümeti, depremlerin sonrası bölgeye 96 

arama kurtarma ve sağlık personeli ile 25 kişilik Kızılay ekibi göndermiş ve bunların yanı sıra 50 milyon 

nakdi yardım yapacağını da duyurmuştur (www.aa.com.tr 2023; https://libyareview.com 2023).

Sınırlı imkânlara sahip olmasına rağmen yardım gönderen ülkelerden biri olan Filistin, depremlerin 

hemen sonrasında 35 kişilik arama kurtarma ekibini Türkiye’ye göndermiştir. Filistin yönetimi ardından, 

Filistin Kızılayı’na bağlı sağlık ve sivil savunma çalışanlarından oluşan 73 kişilik yardım birliğini Türkiye ve 

Suriye’deki afet bölgelerine yollamıştır. Filistin Vakıflar ve Din İşleri Bakanı aracılığıyla ‘Acılarını Dindirin’ 

sloganıyla Türkiye ve Suriye için kampanya düzenlenmiştir. Bakan, Devlet Başkanı Mahmud Abbas’ın 

talimatıyla başka bir kampanya aracılığıyla nakdi yardımlar toplamış, afet bölgesine ulaştırılmak üzere 

20 bin uyku tulumunun hazırlandığını ve ilerleyen günlerde Türkiye’ye de ileteceklerini duyurmuştur. 

Ayrıca ülkede, STK’lar ve bireyler de yardım faaliyetleri gerçekleştirmiştir. Kuveyt ise 6 Şubat depremlerin 

ardından bölgeye aralarında sağlık çalışanlarının da olduğu 46 kişilik arama kurtarma ekibi yollamış, yardım 

malzemelerin ulaştırılması için hava köprüsü kurulmuş, 13 uçakla ve 20’den fazla tırla yardım malzemesi 

bölgeye gönderilmiştir. Gerek bakanlık ve elçilik gerek Kızılay tarafından gerçekleştirilen kampanyalar 

aracılığıyla nakdi ve ayni yardımlar düzenlenmiştir (www.aa.com.tr 2023). 

Cezayir, depremlerden sonra Türkiye’ye 89 kişilik arama kurtarma ekibi göndermiş, Türkiye ve Suriye’de 

depremden etkilenen insanlar için de bölgeye 210 ton insani yardım malzemesi sevk etmiştir. Lübnan’dan 

83 kişilik arama kurtarma ekibi Türkiye’de afet bölgesine gönderilmiş ve 1,5 ton insani yardım sağlanmıştır 

(www.middleeasteye.net 2023; www.tdbb.org.tr 2023).

Deprem sonrasında Türkiye’ye arama kurtarma ve sağlık personellerinden oluşan 150 kişilik ekip gönderen 

Suudi Arabistan’da da ayrıca Türkiye ve Suriye’de depremden etkilenen insanlar için yardım kampanyası 

yapılmış, 126 milyon doları geçen bağış toplanmıştır. Ülke, Türkiye ve Suriye’deki depremzedeler için 14 

uçak yardım malzemesi göndermiş, Kral Selman Yardım ve İnsani Çalışmalar Merkezi Başkanı ise afet 

bölgelerine 3 bin konteyner göndereceğini duyurmuştur (www.aa.com.tr 2023).
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3. NATO ve NATO Üyesi Ülkelerin Yardımları

6 Şubat depremlerinin sonrasında Amerika Birleşik Devletleri (ABD), arama kurtarma ekiplerini bölgeye 

göndermiş, Türkiye ve Suriye’deki deprem müdahalesini desteklemek için bağışlar toplanmış, iki ülke için 

toplam ABD insani yardımını bugüne kadar 185 milyon dolara çıkardığını belirtmiştir. ABD Genel Sekreterlik 

Sözcüsü Ofisi sitesinde, “Tıpkı Türkiye’nin geçmişte pek çok başka ülkeye kendi insani kurtarma uzmanlarını 

sık sık göndermesi gibi, ABD de değerli ve uzun süreli bir dost, ortak ve NATO Müttefiki olan Türkiye’ye 

yardım etmek için küresel çabaya katılmaktan gurur duyuyor.” şeklinde belirtilmiştir (U.S. Department of 

State 2023).

Fransa’dan Nogent-le-Rotrou 1. Sivil Savunma ve Güvenlik’e bağlı Eğitim ve Müdahale Biriminden 71 arama 

kurtarma görevlisi ve özel eğitimli 4 köpek ile Ile-de-France Bölgesi Savunma ve Güvenlik Biriminden 65 

itfaiye eri ve özel eğitimli 6 köpekten oluşan ekipler depremlerden sonra Türkiye’ye gönderilmişlerdir. 

Aynı zamanda Fransa, Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Dernekleri Federasyonu (IFRC) tarafından yapılan 

Türkiye’ye acil destek çağrısına karşılık olarak, Federasyon tarafından ortaya konulan çalışmalara 500.000 

Euro değerinde bir destek ile yardım sağlamıştır (https://tr.ambafrance.org/  2023).

Depremlerden sonra 77 kişiden oluşan arama kurtarma ekibi, İngiltere’den Türkiye’ye gelmiştir. İngiltere 

hükümeti, deprem acil müdahalesini desteklemek için Türkiye’ye bir tıbbi personel ekibi göndermiş, ekip 

Türkiye’nin doğusunda depremde hasar gören bir hastanenin yanına bir tıbbi tedavi tesisi kurmuştur 

(https://www.gov.uk/government 2023). 

İtalya ise 50 itfaiyeciyi ve sağlık çalışanlarını da içeren arama kurtarma ekibini depremin ardından bölgeye 

sevk etmiştir. Roma, uzman Sivil Savunma Departmanı personelinden oluşan gelişmiş bir filo ile bir P-180 

uçak İtfaiye Departmanı ve ayrıca yardım, araçlar ve tıbbi operatörler taşıyan bir C-130 göndermiştir 

(https://decode39.com 2023). Çadır, yatak, battaniye, uyku tulumları, ısıtıcı, jeneratör, yağmurluk, temizlik 

malzemelerini de içeren 35 konteyneri insani yardım gemisiyle Türkiye’de afet bölgesine yollamıştır (www.

protezionecivile.gov 2023). Türkiye’deki İtalya Büyükelçiliği sosyal medya profili hesabından “Ümitsizliğin 

ardında nice ümitler var, Karanlığın ardında nice güneşler var.” destek paylaşımı yapılmıştır. Pandemi 

döneminde Türkiye, İtalya’ya tıbbı destek sağlarken sandıkların üzerine İtalyanca ve Türkçe olarak 

Mevlana’nın bu sözlerini yazmıştı (Italy in Turkey, 2023).
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Türkiye ve Suriye’deki depremlerin hemen ardından Kanada, desteğini göstermek için hızla yanıt vermiş, 

7 Şubat 2023’te Kanada, insani yardım ortaklarının acil tıbbi hizmetler ve barınak, yiyecek ve diğer temel 

malzemeler dâhil olmak üzere hizmetler sağlamasına yardımcı olmak için 10 milyon dolarlık fon sağladığını 

belirtmiştir. 24 Şubat 2023’te de hem Türkiye’de hem de Suriye’de insani yardım faaliyetini ve zamanında, 

etkili ve koordineli bir insani müdahaleyi desteklemek için 20 milyon dolarlık ek bir finansman duyurmuştur 

(www.international.gc.ca 2023).

Almanya Federal Teknik Yardım Ajansı’nın (THW) 50 kişilik ekibi, eğitimli arama köpekleri depremler sonrası 

Türkiye’de afet bölgesine gönderilmiştir. Almanya, Türkiye’ye 6,9 milyon Euro, Suriye deprem bölgelerine 

1,5 milyon Euro değerinde malzeme sağlamıştır. Almanya İçişleri Bakanı Nancy Faeser, çadır, battaniye, 

yatak ve jeneratör tedariki için Alman Hava Kuvvetleri ile birlikte çalışmaya devam ettiklerini belirtmiştir 

(www.bundesregierung.de 2023). 
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4. Diğer Ülkelerin Yardımları

İrlanda Dışişleri Bakanı Micheál Martin, bölgeyi etkileyen depremlerin ardından Türkiye ve Suriye halkına 

8 milyon Euro’luk ek acil yardım yapacağını duyurmuş, bununla beraber İrlanda’nın yardımları toplamda 10 

milyon Euro’ya ulaşmıştır (www.gov.ie 2023).

Avustralya Hükümeti, hem Türkiye’de hem de Suriye’de meydana gelen depremlerden etkilenenler için 

18 milyon dolar insani yardım sözü vermiş, Türkiye’ye 72 personelden oluşan Avustralya Afet Yardım 

Müdahale Ekibi göndermiştir (www.dfat.gov.au 2023). Hindistan’da depremler sebebiyle ‘Dost Operasyonu’ 

başlatılmış, depremin etkilediği Türkiye ve Suriye’de insani tıbbi yardım sağlanmıştır. 6 Şubat 2023’te Suriye 

ve Türkiye’deki depremlerden sonra, Hindon hava üssüne 12 saat içinde acil durum ilaçları ve koruyucu 

malzemelerden oluşan 3 tır dolusu yardım malzemesi hazırlanmıştır (https://pib.gov.in/ 2023).

Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suuk-yeol, depremden etkilenen Türkiye içi 10 milyon doların üzerinde 

nakdi yardım yapacağını belirtmiştir. Yoon, Kore’den Türkiye’ye gelen arama kurtarma ekipleri için Kore’de 

düzenlenen etkinlikte ekiplere “Türkiye’de sahada gösterdiğiniz dayanışma ruhu, bize bir kez daha Kore ve 

Türkiye’nin gerçek dostlar olduğunu ve zorluklarda birbirine yardım ettiğini hatırlattı.” şeklinde söylemiştir. 

Kore, depremin ardından Türkiye’ye toplamda 142 kişiden oluşan kurtarma görevlileri, askeri personel, 

sivil toplum kuruluşu çalışanları ve dışişleri bakanlığı yetkilileri gönderilmiştir. Devlet Başkanı Yoon, 

ayrıca etkinlikte arama kurtarma ekiplerine, “Sizlerin bağlılığı ve halkımızın sıcak kalpleri doğrultusunda 

hükümetimiz Türkiye’nin toparlanması ve yeniden inşasına destek vermeye devam edecektir.” diye de 

eklemiştir (www.koreatimes.co.kr 2023).
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Japonya, depremlerden sonra bölgeye uluslararası acil kurtarma ekibi göndermiştir. Japonya hükümet 

sözcüsü, depremlerin etkilediği Türkiye ve Suriye için yaklaşık 27 milyon dolarlık acil insani yardım 

sağlayacağını söylemiştir. Bir Japonya yardım kuruluşu yetkilisi, “Bağışlar, geçmiş depremlere kıyasla 

daha hızlı geliyor” şeklinde belirtmiştir. Yetkili, bunun nedeninin Japon halkının geleneksel olarak Türkiye’ye 

büyük bir ilgi duyması ve birçok kişinin Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinden sonra dünya meselelerini daha 

yakından takip etmeye başlaması olarak eklemiştir (www.japantimes.co.jp 2023; https://mainichi.jp 2023).

Bosna Hersek, Türkiye’de bölgeye 234 kişiden oluşan arama kurtarma ekibi ve yardım tırı göndermiş, 

depremden etkilenen insanlara destek olmak için resmi ve özel Bosna kurum ve kuruluşları faaliyete 

geçmiştir. Ayrıca, Bosna Hersek hükümeti tarafından 500 bin Euro ve Bosna Hersek İslam Birliği tarafından 

250 bin Euro nakdi yardım yapılmıştır (http://www.tdbb.org.tr 2023).

Depremlerden sonra Çin, Türkiye’de afet bölgesine 82 kişilik arama kurtarma ekibi göndermiştir. Çin’in 

acil durum yönetim bürosundan bir yetkili afet bölgesindeki etkilendiği bir sahneyi, “Yaralıydı (afetzede) 

ama hemen arama kurtarma işine girdi, günün 24 saati neredeyse hiç durmadan her türlü acil durumla 

uğraştı. Bana, duygulu bir şekilde, doğru dürüst teşekkür etmeye vakti olmadığını ve bize ellerinde olan 

en iyi yemeği vermek istediklerini söyledi. Türkiye’yi bir sonraki ziyaretimizde, yemek pişirmeyi teklif etti” 

şeklinde Global Times’a anlatmış. Ayrıca ülke, Türkiye’ye yardım için 53 ton çadır gönderdiğini ve yakın 

gelecekte daha fazla acil yardımın planlandığını söylemiştir (www.globaltimes.cn 2023; www.alarabiyanews.

com 2023).
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Türkiye’nin yaşamış olduğu depremlerden sonra dünyanın farklı coğrafyalarından, ülkelerinden arama 

kurtarma ekipleri, sağlık personelleri, mühendisler, sismologlar gibi alanında uzman kişiler yardıma gelmiş 

ve Türkiye için ayni ve nakdi yardımlar sağlanmıştır.

Türk Devletler Teşkilatı’nda, Türk topluluklarından Azerbaycan’a, Kazakistan’a, Özbekistan’a kadar 

birçok ülke, Türkiye’ye destek olmuş, yardımlar yapmış, bağış kampanyaları ve dayanışma etkinlikleri 

düzenlemiştir. Depremi üzüntüyle karşılayan kardeş ülke Azerbaycan’ın yabancı ekip olarak bölgeye 

ilk ulaşması ve seferber olması, Kazakistan hükümetinin afetzedelerin barınması için Kazak geleneksel 

çadırlarını kurması, Kırgızların dualar eşliğinde yardım tırları göndermesi ve Özbeklerin afet bölgesinde 

binlerce insana yemek dağıtmasına kadar Türk dünyası ülkeleri Türkiye’nin yanında olmuştur. Orta Doğu 

ülkelerinde ise Katar başta olmak üzere kampanyalar gerçekleştirilmiş, bazı ülkelerin eğitim kurumlarında 

da deprem bölgelerindekilere yardım etmek için bağış toplama çalışmaları yapılmış, afet bölgesine 

konteyner evler ve insani yardım uçakları gönderilmiştir.

Sonuç

Kimi NATO üyesi ülkeler tarafından kampanyalar düzenlenmiş kimi ülke resmî sitesinde Türkiye’ye yardım 

etmek için küresel çabaya katılmaktan gurur duyduğunu dile getirmiş kimi ülke pandemi döneminde 

Türkiye’nin kendi ülkesine tıbbı destek sağlarken sandıkların üzerinde kullandığı Mevlana’nın sözlerine 

atıf yaparak desteğini göstermiştir. Afet diplomasisi, insanlar arası bağlantıların geliştirilmesine katkı 

sağlamaktadır. Deprem sonrası afet destek sürecinin, etkilenen nüfusa yardım etmenin yanı sıra, her iki 

taraftaki ülkeler arasındaki ilişkilerin daha iyi olmasına yardımcı olabileceği de düşünülmektedir.
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